史字﹝2023﹞8号                       签发人：姬大伟
                                                  办理结果：B
对县十六届人大三次会议

第38号建议的答复
金玉刚、贾德臣、樊云峰、魏金远、刘建连、贺付娟代表：

您提出的关于“ 支持小史店镇建设镇级小城市的建议  ”收悉。经与住建局共同研究，现答复如下：

培育“镇级小城市”，是探索县域治理的新路径，就是将本区域所管辖的人口、税收、经济等指标达到一定的标准的中小城镇设立为乡镇级别的小城市，目的是筛选一批产业基础良好、特色优势明显、发展前景广阔的卫星镇、特色镇、中心镇，市、县财政采取以奖代补方法，每年安排相应资金用于试点镇基础设施建设，在税费收取和使用、非税收入等方面给予扶持。省市印发有专门的试点工作考核方案，明确经济发展、规划管理、基础设施、公共服务4个方面31项考核指标，考核结果作为县（市、区）政府绩效考核的重要内容。

了解到相关政策后，小史店镇就积极主动向县委县政府申请汇报，虽经多方争取，但因广阳镇相对小史店镇工业基础好，产业规模大，在城镇建设等方面有一定优势，最终我县申报的镇级小城市为广阳镇。小史店镇对照试点方案和申报标准，查不足、找差距，努力提升短板，补足弱项，大力招商引资，夯实工业根基，提升城镇基础设施和服务管理水平，同时积极对上争取，力争县直相关部门出台一批扶持政策，使小史店镇尽快纳入新一批镇级小城市名单。
小史店镇人民政府

2023年6月26日

联系单位及电话：小史店镇政府0377-67179148

联系人：刘小建

抄  送：县委县政府督察局